
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 17 aprile 2023 

(Corsi di Fisarmonica moderna, Bandoneon, Harmonica cromatica)  
IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
Vista la Legge 508/99 e ss.mm.ii. 
Visto  il D.P.R. 132/2003 ss.mm.ii. 
Visto  il D.P.R. 212/2005 ss.mm.ii. 
Visto lo Statuto del Conservatorio Santa Cecilia; 
Richiamata la delibera del Consiglio accademico del 28 marzo 2023 con oggetto (Corsi di 

Fisarmonica moderna, Bandoneon, Harmonica cromatica); 
Vista  la nota Mur n.6453 del 08.04.2023 in cui “si confida che codesto 

Conservatorio, applicando le precisazioni di cui alla presente nota, possa 
celermente elaborare e trasmettere allo scrivente Ministero una proposta di 
corso di studi (di modifica di quella presentata per l’a.a. 2021/2022) 
coerente con la normativa in vigore”; 

Ravvisata la necessità di doversi attenere alle indicazioni fornite dalla già menzionata 
nota n. 6435. 

  
Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 
D E L I B E R A 

 
L’approvazione del piano formativo del corso accademico primo livello DPCL 26 Fisarmonica indirizzo 
Strumenti affini [a mantice, a bocca] di seguito riportato. 
 
La trasmissione al Mur del presente dispositivo. 
 
 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore 
M. Alfredo Santoloci Prof. Franco Antonio Mirenzi 

 
Firme autografe omesse ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

Prot. n. 0005026 anno 2023 del 20/04/2023

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

